
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 21 DE ENERO 2023 BLANCO

SÁBADO 21/ENERO/2023 NEGRO



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DÍA 1059 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO

182,485

SÁBADO 21/ENERO/2023 NEGRO

AL 21/ENERO/2023 GUINDA



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

182,485

10,060

10,060

557

557

185,833

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

AL 21/ENERO/2023 GUINDA

1059 NEGRO

39 0

69 1

39 0

11 0

0 0

1 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

17 0

0 0

0 0

38 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 00 0

68 1
0 0

17 0
0 0

0 10 1

0 00 0

1 0
0 0

1 0
1 0

0 0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

1

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

ELOTA 1
• MASCULINO 67 AÑOS DE EDAD FALLECIO EL DIA 17 DE ENERO 2023,HIPERTENSO, ESQUEMA DE 

VACUNACION COVID-19 COMPLETO.

TOTAL 1 Orden por edad **



3.-ALTAS 

TOTAL
ALTAS NUEVAS REGISTRADAS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

73 110

0 1

1 3

15 18

15 18

0 1

0 1

0 7

0 7

0 0

0 0

0 11

0 11

0 0

0 0

16 259

0 5

0 0

1 2

0 0

32 127

1 2

143 557

20 268

20 268

AL 21/ENERO/2023 GUINDA

1059 NEGRO

1 2

139 5480 0

32 127
0 0

0 20 2

0 00 0

1 20 1

1 3

185,833



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ACTIVOS POR MUNICIPIO

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

127 26,925

2 2,011

110 29,389

1 476
18 16,043

1 1,203

5 5,224

0 569

11 4,261

0 967

3 3,240

18 16,043

0 967

259 86,180

0 819

11 4,261

1 1,203

7 1,535

7 1,535

0 819

2 2,011

548 183,542

0 2,447

127 26,925

0 569

2 1,563
2 1,563

0 387

0 387

2 303

1 476

3 3,240

2 303

0 2,447

268 88,471

557 185,833

268 88,471



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ALTAS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

29,389 1,733

476 49
476 49

3,240 288

3,240 288

16,043 1,068

16,043 1,068

1,203 154

1,203 154

1,535 172

1,535 172

819 111

819 111

4,261 288

4,261 288

967 42

967 42

86,180 3,587

5,224 352

569 15

569 15

1,563 69

1,563 69

387 31

387 31

303 48
303 48

2,447 159

2,447 159

26,925 1,671
26,925 1,671

2,011 114

2,011 114

183,542 9,951

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

88,471 3,698

185,833



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

DEFUNCIONES POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,733 20

49 0
49 0

288 2

288 2

1,068 19

1,068 19

154 3

154 3

172 0

172 0

111 1

111 1

288 0

288 0

42 0

42 0

3,587 23

352 11

15 0

15 0

69 0

69 0

31 0

31 0

48 1

48 1

159 4

159 4

1,671 14

1,671 14

114 1

114 1

9,951 99

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

10,060 106

3,698 30

3,698 30



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

SOSPECHOSOS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

20

0

0

2

2

19

19

3

3

0

0

1

1

0

0

0

0

23

11

0

0

0

0

0

0

1

1

4

4

14
14

1

1

99

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

106

30

30
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